ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:            /UBND-KSTT

V/v tiếp tục thực hiện cao điểm

“Tích hợp thông tin Bảo hiểm y tế vào

Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng

VNeID” trên địa bàn tỉnh Lai Châu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

 - Các Sở, ngành tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố.

Ngày 26/4/2025, Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 1837/KH-

UBND về việc triển khai thực hiện cao điểm “Tích hợp thông tin Bảo hiểm y tế

vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID” trên địa bàn tỉnh Lai Châu. Kết

thúc cao điểm ngày 30/5/2025, số thẻ BHYT đã tích hợp trên vào ứng dụng

VNeID là 60.388, đến ngày 02/6/2025 là 61.500. Tỷ lệ người dân có Sổ sức khỏe

điện tử trên tổng số dân cư là 12,31% (61.500/499.548). Để tăng tỷ lệ người dân

tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các Sở, ngành, UBND các huyện, thành phố tự đánh giá kết quả thực hiện

nhiệm vụ, chỉ tiêu được giao tại Kế hoạch số 1837/KH-UBND, chỉ ra những tồn

tại, hạn chế cũng như những khó khăn, vướng mắc để kịp thời khắc phục và đề ra

các giải pháp nâng cao tỷ lệ người dân tích hợp thẻ BHYT vào VNeID và tiếp tục

thực hiện Kế hoạch cao điểm đến ngày 30/6/2025 với phương châm “Đi từng

ngõ, gõ từng nhà, rà từng người dân”, phát huy tối đa vai trò của Tổ công nghệ

số cộng đồng, các tổ dân phố đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu Kế hoạch.

2. Giao Sở Y tế chủ trì phối hợp với Bảo hiểm xã hội tỉnh, Công an tỉnh

nghiên cứu giải pháp tích hợp thẻ BHYT cho người dân không có thiết bị thông

minh vào dữ liệu quốc gia về dân cư và tự động liên thông, cập nhật thông tin thẻ

BHYT trên VNeID.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc phát sinh các cơ quan, đơn vị,

địa phương kịp thời báo cáo về Sở Y tế để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- V: V2, VX, KS;

- Lưu: VT, Ks2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2025-06-10T09:41:42+0700
	Tống Thanh Hải

		2025-06-10T14:16:44+0700

		2025-06-10T14:16:44+0700

		2025-06-10T14:16:44+0700

		2025-06-10T14:20:03+0700